
Maßgeschneidert und liquiditätsschonend 

Finanzierung von Ihrem SAP Business One Projekt

Gehen Sie mit SAP Business One innovative Wege, auf 
denen Sie neue Kunden erreichen. Steigern Sie die 
Effizienz Ihres Unternehmens und wachsen Sie profitabel. 
SAP Business One speziell für kleine und mittelständische 
Unternehmen unterstützt Sie bei der Steuerung aller 
Bereiche Ihres Betriebes. Die MMV Leasing bietet Ihnen 
hierfür die passenden Finanzierungslösungen.

Leasing, Mietkauf oder Darlehen
Das kommt ganz darauf an, wo Ihre Prioritäten liegen. 
Möchten Sie die Leasingraten sofort ertragsmindernd 
geltend machen oder soll die Software als 
Vermögenswert in Ihrer Bilanz aktiviert werden? Jede 
Finanzierungsart hat ihre Vorteile. Wir beraten Sie gerne.

MMV Projektfinanzierung
Die Einführung einer neuen Software nimmt häufig einen 
längeren Zeitraum in Anspruch und wird nach Projekt-
fortschritt über Teilzahlungen abgerechnet. Hier ist die 
MMV Projektfinazierung die ideale Lösung. Über eine 
flexible Vorfinanzierung können neben den 
Lizenzgebühren alle bis zur endgültigen Inbetriebnahme 
anfallenden Planungs- und Einführungskosten in den 
Finanzierungsrahmen eingebunden werden.

Unsere Lösungen:
u	Leasing
u	Mietkauf
u	Darlehen
u	Einbindung von Dienstleistungen
u	Projektfinanzierung
u	Flexibilität bei Laufzeit, Vertragsgestaltung, 

Austausch und Ergänzung

Ihre Vorteile
✓ Einsatz innovativer SAP-Software
✓ Sichere Kalkulationsbasis
✓ Schonung von Liquidität, Eigenkapital und Kreditlinien 
✓ Individuelle und flexible Vertragsmodelle 
✓ Einbindung von Implementierungs- und Anpassungskosten

 ✓ Umfassende Projektbegleitung

Jederzeit ein Partner.



Für Sie da – 
überall in Deutschland

Zentrale Koblenz

MMV Leasing GmbH

Ferdinand-Sauerbruch-Straße 7

56073 Koblenz

Telefon: 0261 9433-0

Telefax: 	0261 9433-555

info@mmv-leasing.de

www.mmv-leasing.de

Standorte

Bayreuth	

Telefon: 0921 78914-0

bayreuth@mmv-leasing.de

Berlin

Telefon: 030 720081-0

berlin@mmv-leasing.de

	

Bielefeld

Telefon: 0521 96422-0

bielefeld@mmv-leasing.de

	

Dresden	

Telefon: 0351 43354-0

dresden@mmv-leasing.de

Frankfurt	

Telefon: 06142 79500-0

frankfurt@mmv-leasing.de

Göttingen	

Telefon: 0551 52103-0

goettingen@mmv-leasing.de

 

Hamburg	

Telefon: 040 694403-0

hamburg@mmv-leasing.de

Krefeld

Telefon: 02151 8799-0

krefeld@mmv-leasing.de

München		

Telefon: 089 540937-0

muenchen@mmv-leasing.de

Stuttgart		

Telefon: 0711 72590-0

stuttgart@mmv-leasing.de
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